122 Pengelolaan zakat secara produktif dapat dikembangkan dalam bisnis industri,

membiayai berbagai proyek, pengembangan bidang pendidikan, pemeliharaan kesehatan, dan

berbagai hal berkaitan dengan kesejahteraan sosial lainnya.Majelis Ulama Indonesia dalam

fatwanya pada tanggal 8 Rabiul Akhir 1402 H/2 Februari 1982 M, memutuskan bahwa : ”Zakat

yang diberikan kepada fakir miskin dapat bersifat produktif. Dana zakat atas nama Sabilillah boleh

ditasarufkan guna keperluan maslahah ammah (kepentingan umum)”Selanjutnya melalui fatwa

tentang penggunaan dana zakat untuk istismar (investasi) pada tanggal 06 Ramadhan 1424 H/01

Nopember 2003, diputuskan : Pertama, zakat mal harus dikeluarkan segera mungkin (fauriyah)

baik dari muzakki kepada amil maupun dari amil kepada mustahik. Kedua, penyaluran

(tauzy/distribusi) zakat mal dari amil kepada mustahik, walaupun pada dasarnya harus fauriyah,